
Benjamin är en ung kenyan, som några av oss fick 
möta på vår resa till Afrika i oktober 2010.

Benjamins berättelse: Jag hade en liten affär i Machakos. 
Efter fyra månader gick jag i konkurs. Jag visste inte hur 
man sköter ett företag. Då fick jag höra om EPTF i min 
kyrka och anmälde mig till en kurs. Efter kursens slut hade 
jag lärt mig om cash flow, bokföring, inköp och så fick jag 
en mentor. Hon skulle stötta mig så länge jag behövde  
hennes hjälp. Vi lärde oss också att ta ansvar för vår omgiv-
ning – inte bara tänka på att själva tjäna pengar.

Innan kursen slutade skulle jag tänka efter vilka mina 
starka och svaga sidor var samt vilka tillgångar jag hade:  
500 shilling (cirka 50 sek), några hyllor, en affärsdisk och en 
cykel. För pengarna skaffade jag en lokal att servera te i. 
Men jag hade inte pengar att köpa te eller koppar för, så 
jag jobbade hos bönderna runt omkring, och så kunde jag 
sätta igång. Det gick bra en tid, men jag tyckte att det var 
för mycket arbete för alltför lite inkomst.

Med min mentors hjälp fick jag idén att sälja te, grönsaker 
och annat. Nu började jag i liten skala och satte av pengar att 
köpa nya varor för. Butiken var en tillgång för mina grannar, 
och jag kunde utöka mitt sortiment. 

Det sociala ansvaret? Bönderna runt omkring sålde mjölk 
till uppköpare, som inte betalade så bra. Jag fick idén att 
köpa upp deras mjölk. Jag cyklade runt och hämtade 
mjölk. De fick bättre betalt av mig och ändå tjänade jag 
på det, när jag levererade till mejeriet. Bönderna fick be-
ställa läsk som jag tog med mig på utvägen. Så småningom  
kunde jag arbeta lite extra och köpte en motorcykel. Den 
blev också en taxi för mina grannar. Både billigare för dem 
och miljövänligare än att beställa en taxi från Machakos.

Här finns också en kopiator, men jag tänker skaffa mig en 
dator och en skrivare så att jag kan hjälpa till med nya brev, 
inte bara kopiera.

Min fru har en symaskin. Vi har ett avtal med den lokala 
skolan, och min fru syr alla skoluniformerna. Hon har också 
sytt tältduk som kan spännas över en stomme av hopsvet-
sade gamla vattenrör. Ni kan inte se det, för det är uthyrt för 
tillfället. Vi har också en ung tjej som hjälper till att sy, så får 
hon också en inkomst.

Nästa projekt är att inreda en lokal till en yrkesskola med 
syslöjd- och snickeriutbildning. På önskelistan står också en 
vårdcentral.

Alla vi som mötte Benjamin är övertygade om att han  
kommer att lyckas med dessa projekt också. 

Benjamin är inte arbetslös längre. Han kan försörja både sig 
själv, sin fru, sin frus syster och en anställd.

Bernth och Barbro Lundström,
Sollentuna 
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Benjamins berättelse
– värdefullt stöd genom mentorskap

”
”Vi lärde oss också att ta 

ansvar för vår omgivning  
– inte bara tänka på att  
själva tjäna pengar.



AKTUELLT

Samarbete mellan entreprenörer
I oktober/november 2010 hade vi i samband med öppet forum besök från 
Afrika. Då väcktes idén om samarbete och utbyte mellan entreprenörer  
i Afrika och Sverige som skulle kunna leda till ömsesidigt lärande och 
utveckling. En grupp skapades för att arbeta med idén. Detta ledde till att  
entreprenörer från Sverige reste till Kenya i mars i år för att möta entreprenörer 
i Kenya. Mötena var uppskattade och lärorika och vissa områden där samarbete 
skulle kunna ske identifierades.  

Ett motsvarande besök av entreprenörer från Kenya till Sverige planeras 
för närvarande till mitten av augusti. NavPartners ser en stor potential i detta 
initiativ. 

Kontakta Nils Lindh för mer information, nils.lindh@telia.com 

 
Ansökningar inlämnade till SMR
NavPartners skickade i slutet av maj in tre ansökningar till SMR. 

En avser finansiering av vårt fortsatta samarbete med EPTF i Kenya. Vi 
hoppas kunna utveckla breda samarbeten för att mobilisera, utbilda och 
coacha nya entreprenörer samt ytterligare stärka de som redan är igång som 
företagare. 

En annan ansökan handlar om att vidareutveckla arbetet i Busoga-region-
en i Uganda. Vi flyttar här vårt fokus från hiv och aids problematiken till 
entreprenörskap och inkomstgenerering samt den lokala organiseringen för 
utveckling i byarna. Dessa två ansökningar gäller för 2012-2014. 

Den tredje är en tilläggsansökan till det pågående projektet med I Choose 
Life i gymnasieskolor i Kenya för 2011-2012. Insatsen rör sig om att minska 
hiv-infektioner och förbättra allmän sexuell och reproduktiv hälsa bland elever 
i 45 gymnasieskolor i Kenya. I två slumområden kommer utbildningen i sexuell 
och reproduktiv hälsa kompletteras med utbildning i entreprenörskap för både 
elever och föräldrar/vårdnadshavare.
 

Getter till fattiga familjer
Genom samarbete och finansiering från Skandinaviska Barnmissionen i Malmö 
förmedlar vi under våren 1 000 getter till 500 fattiga familjer i Uganda genom 
vår samarbetsorganisation där. Barnmissionen finansierar nu ytterligare 1 000 
getter till fattiga familjer i Malawi som vi förmedlar med hjälp av The Navigators 
i Malawi. Genom undervisning och uppföljande vägledning får familjerna 
genom getprojekten hjälp att komma ur sin fattigdom. 
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INFORMATION

SMS-gåvor
Stöd oss i något av våra projekt genom
att skicka ett SMS. Skänk antingen  
50 eller 100 kronor.
Entreprenörskap-projekt:
SMS:a ordet Ftg50 eller Ftg100 till 72930
Hiv- & Aids-projekt 
SMS:a ordet Hiv50 eller Hiv100 till 72930 

Autogiro
Sedan några år finns möjligheten att 
använda autogiro för inbetalningar 
till NavPartners. Du som är intresserad 
av detta kan kontakta oss så sänder vi 
en blankett att fylla i. För den som har 
tillgång till internet finns möjlighet att 
ladda ner blanketten från vår hemsida. 

Uppvaktningar i samband
med högtidsdagar
Tipsa andra som vill fira Dig eller  
fira själv någon via NavPartners!
Gåvan du ger går till NavPartners
Sida-stödda projekt i Afrika som gäller
entreprenörsutbildningar i Kenya och
Elfenbenskusten och hiv & aids projekt  
i Kenya och Uganda. Gåvan 10-faldigas 
genom Sida och blir till stor glädje för 
både givare, mottagare och tredje part. 
Till uppvaktningar i samband med 
högtidsdagar har vi under januari-maj 
i år mottagit 31 300 kronor. För mer 
information se www.navpartners.se

Du som vill fortsätta stödja våra Sida-stödda projekt där din gåva tiofaldigas  
skriv Afrika-projekt på inbetalningskortet.

NavPartners har 90-konto och verksamheten 
kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.


